
 1 

2GI00014.DOC 

C O M U N E CODICE ENTE 
 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            9 

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Accettazione delle azioni della societa Conservco Spa cedute gratuitamente dal Cob di 
                     Verbania per effetto dell’estinzione dello stesso. 
. 
 
 
                   
L’anno DUEMILADIECI  addì  OTTO del mese di  MARZO 

alle ore 17.00 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 
 

N. 
d’ord. 

  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco *  

2 CERINI Cesare Assessore *  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore *  

4 CERINI Nicoletta Assessore  * 

5 RUSCHETTI Sandro Assessore *   

  Totali 4 1 

 
 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICORDATO che il Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino di Verbania è proprietario del 5% 

delle azioni della società  CONSERVCO SPA di Verbania, per un valore nominale complessivo  € 
86.352,00, in conseguenza della trasformazione avvenuta nell’anno 2004 della vecchia Azienda Speciale 
Consortile Consorzio Servizi del Verbano Cusio Ossola mediante costituzione della nuova Società Consr 
v.c.o. spa e la continuazione del vecchio consorzio nel nuovo Cob con la limitazione dell’oggetto sociale 
originario ai sensi degli artt. 11 e 20 della L.R. n. 24/2002, avvenuta con delibera dell’Assemblea Consortile 
del Consrvco n. 3 del 02.02.2004; 

 
 RILEVATO che il predetto consorzio dal prossimo 1 gennaio 2010 si dovrà sciogliere con la 
contestuale constituzione del nuovo COUB VCO per la gestione del ciclo integrale dei rifiuti; 
 
 VISTA la delibera n.   del 17.12.2009 dell’Assemblea Consortile del Cob di Verbania, con la quale 
detto organo, in vista della prossima sua estinzione, ha deciso di cedere gratuitamente a ciascun Comune 
facente parte dello stesso ente le predette azioni del Conser v.c.o. spa, in proporzione alla propria quota di 
partecipazione in detto consorzio;   
 
 RITENUTO di dovere accettare le azioni cedute al nostro comune, dando mandato al Responsabile 
del Servizio finanziario di prendere in carico e conservare le relative certificazioni azionarie e di apportare 
allo stato patrimoniale dell’ente le corrispondenti variazioni in aumento; 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D.Legisl. 267/2000 che disciplina i Consorzi tra gli enti 

locali; 
  

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto. 
 
     D E L I B E R A 
 
1) Di acccettare le azioni della Società Conser v.c.o. spa di Verbania per un valore nominale di  
€ 164,00, cedute gratuitamente dal Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino Cob di Verbania; 
 
2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di prendere in carico e conservare le relative 
certificazioni azionarie e di apportare le corrispondenti variazioni in aumento  sullo stato patrimoniale 
dell’ente; 
 
3)  Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente esguibile ai sensi di 
legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                             f.to Dr. VECA Nella 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 

(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15.03.2010 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 
Germagno, li 15.03.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                        f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 15.03.2010 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Germagno, li  25.03.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
   
Germagno, li 15.03.2010                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                       f.to Dr. VECA Nella 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Germagno, li 15.03.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  Dr. VECA Nella 
 

 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE.  
 
Germagno, li  15/03/2010 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          
                                                             f.to CERINI Cesare 
 
 
 

 


